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 نماینده مردم اهواز  : 
دشمن بر امواج اعتراضات خوزستان سوار شد

نماینده مردم اهواز گفت: دشمنان داخلی و خارجی بر امواج نارضایتی مردم 
خوزستان سوار شدند و تلاش کردند تا اغتشاشاتی ایجاد کنند اما مردم صف 

خود را از اغتشاشگران جدا کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، کریم حســینی نماینده مردم اهواز در خصوص 
مشکل خوزستان در تأمین آب شرب، کشاورزی و دامداری گفت: تأمین آب 
شرب، کشاورزی و حق آبه تالاب های خوزستان به نفع کل ایران است زیرا با 
حفظ محیط زیست به ویژه تالاب ها، ریزگردها کاهش یافته و علاوه بر استان 
خوزستان، استان های همجوار نیز از مشکل ریزگردها نجات پیدا می کنند.وی 
با بیان اینکه استان خوزستان از نظر تولیدات کشاورزی رتبه اول را در کشور 
دارد، ادامه داد: تأمین آب کشاورزی اســتان موجب خودکفایی کل کشور در 
زمینه تولیدات کشــاورزی خواهد شــد.عضو مجمع نمایندگان خوزستان با 
تأکید بر لزوم مدیریت منابع آبی اســتان افزود: پروژه های انتقال آب اســتان 
خوزستان بدون پیوست اجتماعی، زیست محیطی و علمی اجرا می شود؛ مطالبه 
مردم، نخبگان و فعالان اجتماعی و محیط زیســت این است که انتقال آب از 
سرشاخه های کارون متوقف شود. هر استانی نیاز به آب شرب داشته باشد، مردم 
خوزستان موافق انتقال آب به آن استان هستند.وی ریشه مشکلات خوزستان 
را مدیریتی خواند و گفت: به دلیل تغییرات اقلیمی، فراز و نشیب هایی در تأمین 
آب خوزستان وجود داشت. سال گذشته ترسالی داشتیم و امسال با خشکسالی 
مواجه هســتیم و به دلیل کمبود باران، برای تأمین حداقل ها برای آب شرب 
کشاورزی مردم مشــکلات زیادی وجود دارد.نماینده مردم اهواز در مجلس 
شورای اسلامی با اشــاره به عقب ماندگی های زیرســاختی استان خوزستان 
گفت: طرح های زیرساختی استان به سرانجام نرسیده است. اگر طرح غدیر به 
صورت کامل اجرا می شد، کیفیت آب شرب افزایش می یافت. در حال حاضر 
هر خانه در خوزستان نیاز به پمپ آب و دســتگاه تصفیه آب دارد که موجب 
افزایش هزینه های مردم می شود.حسینی با بیان اینکه طبق فرمایش مقام معظم 
رهبری نباید از مردم به دلیل اعتراضشان گله کنیم، اظهار داشت: طی سال های 
اخیر مسئولان به مطالبات مردم جواب ندادند، اعتراض، گله و نارضایتی مردم 
به حق اســت. در این فضا افرادی که مترصد نفوذ هستند و دشمنی خود را از 
ابتدای انقلاب به اثبات رسانده اند، به دنبال سوار شدن بر موج نارضایتی های 
اجتماعی بودند اما مردم اجازه ندادند.وی گفت: دشمنان داخلی و خارجی بر 
امواج نارضایتی مردم سوار شدند و تلاش کردند تا اغتشاشاتی ایجاد کنند اما 

مردم صف خود را از اغتشاشگران جدا کردند. 

نوباوه: مصوبه مجلس از جهت فروختن منافع ملی به 
غربی ها دست روحانی را بست

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: اگر مصوبه مجلس نبود روحانی کارهایی 
انجام می داد که در هشت سال گذشته انجام داده، یعنی منافع کشور را به غربی ها 

می فروخت.
به گزارش اقتصادســرآمد،بیژن نوباوه وطن نماینده مــردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی در واکنش به سخنان امروز روحانی مبنی بر اینکه یک مصوبه ای 
را مجلس گذراند و آن مصوبه دست و پای ما را بست، اظهار داشت: اظهارات 
آقای روحانی از این جهت قابل تامل است که اگر مصوبه مجلس نبود ایشان 
کارهایی می کرد که در هشت سال گذشــته انجام داد یعنی منافع کشور را به 
غربی ها می فروخت.وی افزود: مصوبه مجلس باعث این شد که آقای روحانی 
در واپسین روزهای دولت خود، نتواند منافع ملی را آنگونه که دوست داشت و 
آنچه که به شرکت های غربی قول داده بود را از دست بدهد و یغما به بفرستد لذا 
از این جهت سخنان روحانی درست است.نوباوه در ادامه یادآور شد: مجلس 
شورای اسلامی کاملا ایستادگی کرد، مقرراتی وضع کرد که دولت بدون نظر 
داشتن حفظ منافع کشور قطعاً نمی تواند اقدامی انجام دهد و این تازه اول ماجرا 
بود برای اینکه مردم بفهمند به دلیل نبود قانون مناسب در مجلس دهم ، روحانی 
هر کاری که خواســت انجام داد و هر گونه که خواست چوب حراج به منافع 
ملی کشور زد لذا لازم نیست استدلال زیادی کنیم.این نماینده مجلس یازدهم 
شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: همین وضعیتی که برجام دارد به همه منافع 
ما ضربه زد و تمامی اعترافاتی که تیم مذاکره کننده از آقای ظریف تا عراقچی و 
دیگران دارند موید این ماجراست.وی در خاتمه سخنانش خاطرنشان کرد: در 
واقع مصوبه مجلس برای حفظ منافع ملی کشور و صیانت از حقوق هسته ای 
کشورمان تعیین شد که آقای روحانی نتواند به قول هایی که به اروپایی ها داده 

بود، جامه عمل بپوشاند.

احتمال همکاری ایران و عراق در حوزه سدسازی
مقام عراقی از احتمال ســاخت ســد با مشــارکت ایران در منطقه اروندرود 
خبر داد.به گــزارش اقتصادســرآمد، وزارت منابع آب عراق از ســفر آینده 
یک تیم فنی به ایران برای ایجاد ســد مشــترک بــا ایــران در منطقه اروند 
رود خبــر داد.ســخنگوی وزارت منابع آب عــراق گفت: پس از تشــکیل 
دولت ایران قول هایی داده شــده اســت که یک ســفر بســیار مهم به ایران 
انجام خواهد شــد، زیرا بــه تفاهــم و گفت وگوهای فنی برای بســیاری از 
نقاط برجســته نیاز اســت. وی تأکید کــرد: مســئله ارونــدرود باید حل 
شــود تا هر ســال مجدداً تکرار نشــود، بنابراین قصد پیشــنهاد ایجاد یک 
 ســد مشــترک در منطقه ارونــدرود را داریــم و ایــن امن تریــن راه حل 

خواهد بود. 

سفیر ایران در مسکو به نقل از مقامات روسیه:
به علت کمبود تولید واکسن کرونا، روسیه به هیچ کشوری 

واکسن ارسال نمی کند
 سفیر کشورمان در روسیه در خصوص طرح موضوع باز شدن مرزهای روسیه 
بر روی دانشجویان و تجار ایرانی در ملاقات اخیر خود با »ایگور مارگولوف 
« معاون وزیر خارجه و عضو ستاد کرونای روسیه توضیحاتی را منتشر کرد.به 
گزارش ایسنا، کاظم جلالی در این ارتباط در صفحه اینستاگرام خود نوشت:» 
در ملاقاتی که با آقای مارگولوف معاون وزیر امور خارجه روســیه داشتم در 
خصوص ورود دانشجویان و  تجار بحث و بررسی های گسترده ای را انجام 
دادم، در این بررسی ها ایشان گفتند که ما سه شاخصه داریم و  ایران در این سه 
شاخصه نمی گنجد و ما هر روز این شــاخصه ها را روزآمد می کنیم و زمانی 
که ایران این شاخصه ها را داشته باشد ما طبعا مسیر را باز می کنیم.در موضوع 
دانشجویان ایشان گفتند که برخی از دانشگاهها درباره تقاضای خودشان برای 
حضور دانشجویان با وزارت آموزش عالی روســیه رایزنی می نمایند و این 
وزارت خانه درخواست ها را به ســتاد مبارزه با  کرونا ارسال نمایند، در حال 
حاضر نیز رایزنی های فشرده ای را با دانشگاه های روسی در این باره انجام داده 
ایم و دانشجویان عزیز نیز می توانند این درخواست را از طریق دانشگاههای 
خودشان پیگیری نمایند.در خصوص تجار ایشان به بنده توضیح دادند، به هر 
حال سفارت آنهایی که ضرورت دارد را یادداشــت بدهد و ما به  ستاد کرونا 
اعلام کنیم و در آنجا مورد بررسی قرار گیرد.این را نیز من یادآور می شوم که 
بعضی می گویند چرا با وزارت خارجه مطرح می کنید، باید دانست در سیستم 
روسیه سفارتخانه ها برای هر کاری باید از طریق وزارت خارجه و با هماهنگی 
وزارت خارجه روسیه انجام شود.در ادامه باید بگویم که این نشست، نشستی 
مهم و ســازنده بود چون آقای مارگولوف از اعضای ستاد کرونای روسیه می 
باشند، ایشــان به من این قول را دادند در اولین حضورشان در ستاد مبارزه با 
کرونا موضوع ورود هموطنان عزیزمان را مورد بررســی جدی قرار دهند.در 
موضوع  واکسن نیز که با ایشان مطرح کردم ایشان اذعان داشتند که در روسیه 
کمبود تولید وجود دارد و به دلیل این کمبود در حال حاضر هیچ گونه ارسال 
واکسنی به هیچ کشوری صورت نمی پذیرد و پس از بهبود روند واکسیناسیون 
در کشور ایشان به تعهدات خود که با آن پایبند هستند متعهد خواهند بود.باید 
در نظر داشت که ما در حال انجام فرایند تولید مشترک با کشور روسیه هستیم 
و این فرایند گامی به جلو برای  جمهوری اسلامی می باشد و در پایان نیز من از 
ایشان خواستم تا موضوعات مورد بحث را به آقای لاوروف در میان بگذارند 
در همین رابطه ایشان توضیح دادند که آقای لاوروف و آقای نخست وزیر و 
سایر ارگانهای مربوطه از تعهدات داده شده آگاهی کامل دارند و به زودی به 

تعهدات خودت عمل خواهند نمود.«

 سیل می آید اما تشنه ایم!
ادامه از صفحه اول

دامداران اصفهانی با تجمع مقابل اســتانداری اصفهان، 
دام هایشان را کشتند و شــیر تولیدی را هم روی زمین 
ریختند. پرفورمنســی اعتراضی که با رنگ سفید شیر و 

رنگ قرمز خون، تماما بیانگر وضعیت آن ها بود.
 حق آبه ی ما کجاست؟

پرده ی دوم از اعتراض اصناف در بهار و تابستان ۱۴۰۰، 
به اعتراض کشاورزان اختصاص دارد. آن ها که نتیجه ی 
دهه ها سوداگری سیستم سیاســی را بر کار خود دیده 
بودند، فریادشان بلند شــد و به عدم امکان تولید، قطع 

حق آبه و وضعیت دشوار معیشتی اعتراض کردند.
اگر بنا باشــد بر آماری که کمیته ی منطقه ای زهکشــی 
گیلان ارائه داده اســت، اســتناد کنید، ایران بیش از ۹۰ 
درصد از آب های سطحی اش را مهار می کند. مهار این 
حجم از آب های ســطحی درحالی صورت می گیرد که 
کشــورها تنها اجازه ی مهار ۲۰ درصد از آب هایشان را 
دارنــد و درصورتی که این میزان به ۴۰ درصد برســد، 

بحران اکولوژیکی قطعی است.
حال تصور کنید کشــوری که ۹۰ درصــد از آب های 
سطحی اش را به وسیله ی سدسازی کنترل می کند، علاوه 
بر فجایع اکولوژیکی گرفتار چــه بحران هایی در تامین 

غذای سالم خواهد داشت.
تقریبا بــر تمام رودخانه های کشــور مثل ســفیدرود، 
زاینده رود و کارون ســدهایی احداث شده اند که عدم 
اســتفاده ی درســت از آن ها زندگی در پایین دست این 

سدها را با مشکل جدی روبه رو کرده است.
درحالی که وزارت کشاورزی برای کشت محصولاتی 
غیرمرتبط با محیط، مجوزهای فله ای صادر می کند عدم 
نوسازی زیرساخت های برق و آب کشور، بخش زیادی 
از نیروی آب های سطحی را به تحلیل می برد، حالا دردی 
دیگر، از دریچه ای دیگر بر قامت خمیده ی ایران نشسته 

است؛ آبی برای کشاورزی نیست.
بحران آب به حدی جدی اســت که علاوه بر خشــکی 
تالاب هورالعظیــم و پناه بردن گاومیش هــای بومی به 
لجنزار، مردم اردبیل نیز در اعتــراض به بی آبی یکی از 
راه های مواصلاتی این استان را مسدود کردند. دو مثال 
از جنوب و شمال اقلیمی که هیچکدام از مدیران کشور 
گمان نمی کردند سیاست های نادرست آبی هر دو ناحیه 

را بی آب کند. 
در یکی از اعتراضات به بی آبی، کشــاورزان اصفهانی 
در اعتــراض بــه بســتن حق آبه شــان، درب اداره ی 
آب وفاضلاب این شهرســتان را پلمــپ کردند. اتفاقی 
که یک پیام روشــن دارد: اگرچه ممکن است آب برای 

خوردن پیدا شود، اما آبی برای کشاورزی نیست.
 سیل می آید

از بهار سال ۹۸ که ســیل نیز به جمع فجایع طبیعی اقلیم 
فاجعه خیز ایران اضافه شــد، تاکنون که از هر گوشه ی 
مملکت زخمی چرک می کند، سیل بی خیال مردمان ایران 
نشده است.سیل های متوالی در گیلان، سیل فاجعه بار در 
گلستان، لرستان و خوزستان و اکنون سیل در کرمان، همه 
دانه های تسبیحی هستند که دست های مدیریت کلان در 

کشور، دانه دانه می شماردشان تا شاید دوایی پیدا شود.
اگر در گذشــته ســیل ها به ندرت زندگی مردم ایران را 
به بازی می گرفتند، حالا دیگــر وقوعش در هیچ جای 
ایران عجیب نیســت.در اســتان های خشکی همچون 
سیستان وبلوچستان و کرمان، سیل یک پیام روشن دارد: 
طبیعت دارد از سیاست های سوداگرانه ی سیستم حاکم 
انتقام می گیرد.حال درحالــی که در کرمان زندگی مردم 
بر آب است، کمی آنســوتر در خوزستان از لوله ی آب، 
آتش خارج می شود و مردم از تشنگی به خیابان رفته اند.

… اما تشنه ایم!
شاید بتوان نام اتفاقات زنجیره ای این روزها در ایران را 
»پازل آب« گذاشت. اسم رمزی که همه ی کمبودها را در 
خود دارد و دست ما را درست روی نقطه ای می گذارد که 

تکه ای از پازل در آن گم شده است.
به خوزستان چندین رود پرآب مثل کارون، کرخه و دز 
وارد می شــود. چندین رودی که زمانی خوزستان را به 
یکی از حاصلخیزترین استان های ایران بدل کرده بودند 

و می شد در گرمای مثال زدنی آن، از آب سرشار بود.
سال هاست که احداث سدهایی همچون گتوند شریان 
اصلی حیات در خوزستان را مسدود کرده است. اتفاقی 
که ریشه ی کمبود تولیدات کشاورزی، ضعف در تامین 

علوفه و در نتیجه افزایش قیمت مواد غذایی نیز هست.
حال پس از دهه ها سیاســتگذاری نادرست آبی نه تنها 
کشاورزی در خوزستان مختل شــده است بلکه دیگر 
به ســختی آبی برای خوردن در این منطقه پیدا می شود. 
اتفاقی که برای استان سیستان وبلوچستان نیز اتفاق افتاد 
و در نهایت آب آشــامیدنی را از چرخه ی زندگی مردم 

این مناطق حذف کرد.
اکنون از لوله ی آب در خوزســتان آتش خارج می شود، 
کشاورزان و شهروندان از بی آبی به تنگ آمده اند و مردم 
به خشکی کارون و هورالعظیم نگاه می کنند و می گویند: 
شط تشنه است و آبش را می خواهد که ربوده شده است.

 برق نداریم!
بحران های اجتماعی و جامعه شــناختی کمبود آب در 
ایران زمانی بیشتر ملموس می شــود که جوانب پنهان 

زندگی نیز، از زیر آثار بی آبی خودنمایی کنند.
کشوری مثل ایران که اکنون علاوه بر بحران آبی، با بحران 
شیوع یک بیماری اپیدمیک نیز دست وپنجه نرم می کند، 
نمی توان بــدون آب حیات بیمارانــش را بیمه کند و به 
رعایت بهداشت فردی و محیطی خوش بین باشد. اتفاقی 
که با کمبود برق، به دنبال کمبود آب بحرانی تر شده است 
و اکنون دم دستی ترین وجوه زندگی را نیز نشانه می گیرد؛ 
بیماران مبتلا به کرونا می میرند، چون برق قطع می شود.

زنگ خطری که بــه صدا درآمده اما به گوش سیســتم 
مدیریتی نمی رســد. زنگی که فریاد می زند: مرگ بسیار 
نزدیک است اگرچه شیفته ی زندگی هستیم و تشنه ایم، 

اگرچه سیل می آید.

اقتصاد جامعه

فرمانده قرارگاه شمال غرب نزاجا :از فاصله۴۰کیلومتری به دشمنان پاسخ می دهیم
فرمانده قرارگاه شمال غرب نزاجا گفت: ارتش از هر لحاظ در آمادگی کامل قرار دارد و از فاصله ۴۰ کیلومتری، هر دشمنی بخواهد به مرزهای ما نزدیک شود با کوبنده ترین حملات 
ما مواجه می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر حاجیلو فرمانده قرارگاه شمالغرب نزاجا گفت: استفاده از نیروهای جهادی، میدانی و انقلابی در ارتش از مطالبه گری های مقام معظم 
رهبری است.وی افزود: ماموریت نیروی زمینی ارتش در دفاع از این آب و خاک و حفظ امنیت، ترجمه آیات قرآن کریم است.وی ادامه داد: ارتش جهموری اسلامی ایران از هر 
لحاظ در آمادگی کامل قرار دارد و از فاصله ۴۰ کیلومتری، هر دشمنی بخواهد به مرزهای ما نزدیک و یا قصد هر گونه تعرض داشته باشد با کوبنده ترین حملات ما مواجه خواهد 
شد از این رو دشمن این واقعیت را به خوبی درک کرده و همواره از ما فاصله گرفته است.امیر سرتیپ دوم حاجیلو تاکید کرد: نیروی زمینی ارتش امروز گوش به فرمان مقام معظم 
رهبری برای هرگونه عملیات در هر نقطه از خاک ایران اسلامی آماده است و به دشمنان این مرز و بوم اجازه هیچ حرکتی را نخواهد داد.فرمانده قرارگاه شمالغرب نزاجا خاطرنشان 

کرد: تمام ارتشیان ما در هر رده ای با آموزش های مختلف تاکتیکی که دیده اند لرزه به اندام دشمنان خواهند نشاند و برای دفاع از کیان اسلامی از جان خود خواهند گذشت.

یادداشت

گــروه اقتصادجامعه - بــه گفته یک 
کارشــناس اقتصادی، در ایران، صنایع 
پر مصرف در زمینــه آب و برق در نقاط 
نامناسبی مســتقر شــده اند و از طرف دیگر صنایع 
سیمان، فولاد و کاشــی خطوط تولید فرسوده ای که 
مصرف برق و آب بســیار بالایی دارند و هیچ کس 
در دنیا خریدار آنها نیســت را از کشــورهای دیگر 
می خرند؛ چراکه به آب، بــرق و گاز تقریباً رایگان 

دسترسی دارند. 
بیش از سه هفته از تنش آبی در استان خوزستان و به 
خصوص حمیدیه ، سوســنگرد و بستان می گذرد. 
دلایل متعددی از جمله سدســازی غیرکارشناسی، 
کشاورزی ناکارآمد، خشکســالی، سوء مدیریت و 
نظایر آن برای این بحران مطرح شده و به نظر می رسد 
عملکرد صنایع نیز در این وضعیت نقش دارد. برای 
مثال حدود ۸۰ درصد کارخانه های فولاد و پتروشیمی 
در مناطق ممنوعه و ممنوعه بحرانی از نظر ممنوعیت 
برداشت از آبخوان یا ســفره های زیرزمینی ساخته 
شــده اند. از طرف دیگر اســتقرار نامناسب صنایع، 
اجرای پروژه های انتقال آب را به همراه داشته است. 
در این رابطه پیش تر یک پژوهشگر و مشاور اقتصادی 
و صنعتی گفته بود علاوه بر اینکه این طرح ها با هزینه 
بالا و آسیب به محیط زیســت همراه است، صرف 
اجرای طرح هایی می شود که نه تنها اشتغالزا نیستند، 
بلکه سرمایه بر، وابسته به مواد خام و مواد اولیه هستند. 
در این رابطه میثم هاشــم خانی - کارشــناس - در 
گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: ساختار دولت محور 
سبب شده که صنایع دارای مصرف بالای آب و برق 
در بخش های خاصی از کشور متمرکز شوند و همین 
موضوع سبب ایجاد پروژه های انتقال آب شده است 
که برای اقتصاد کشور مفید نیست. به عبارت دقیق تر 
اســتقرار کارخانه ها با مصرف بالای آب و برق در 
اســتان هایی مثل اصفهان و یزد و صرف هزینه های 
بالا از بیت المال برای انتقال آب به این اســتان ها کار 
نادرست و اشتباهی است. اما به گفته وی این موضوع 
به سادگی قابل حل نیســت و نمی توان گفت صنایع 
فولاد، کاشی سازی و ســایر صنایع آب بر در جای 

دیگری مستقر شوند بلکه موضوع برمی گردد به اینکه 
قیمت آب و برق برای صنایع باید اصلاح شود؛ چرا 
که در حال حاضر انرژی با هزینــه تقریباً نزدیک به 
رایگان در اختیار آنها قرار گرفته است و علاوه بر این 
پروژه های انتقال آب و نیروگاهی نیز به نفع آنها انجام 
می شود که مجموع این شرایط باعث استقرار صنایع 

آب بر در نقاط نامناسب شده است. 
هاشم خانی با بیان اینکه این وضعیت فاجعه بزرگی 
است که بخشی از آن در بحران آب و برق فعلی دیده 
می شــود، اظهار کرد: بحران برق در کشــور فراگیر 
و بحران آب در بخش هایی از کشــور وجود دارد. 
مقامات و سیاســتگذاران نیز ارزان بودن آب، برق و 
گاز را نفی نمی کنند و به همیــن بهانه قیمت  فروش 
محصولات این صنایع را کنترل می کنند. برای مثال در 
حال حاضر بحث های مفصلی در بورس کالا مطرح 
است که محصولات فولادی باید پایین تر از قیمت 
بازاری آن فروخته شود و ادعای سیاست گذاران این 
است که به دلیل ارزان بودن آب و برق و گاز، این امر 

باید محقق شود. 
بنابراین به گفته وی در حال حاضر دو بحران بزرگ 

وجود دارد؛ اول اینکه صنایع پر مصرف در زمینه آب 
و برق در نقاط نامناسبی مستقر شده اند و معضل دوم 
مصرف بالای آب و برق خطوط تولیدی است که این 
صنایع به کشــور وارد می کنند که این مسئله عموماً 
در صنعت فولاد، سیمان و کاشــی وجود دارد. البته 

این معضلات فقط با اصلاح قیمت ها حل نمی شود.
قیمت آب و برق صنایع آزاد شود، اما منابع آزاد 

شده به مردم برگردد نه دولت!
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: در این شرایط 
تنها راه این اســت که قیمت آب، برق و گاز صنایع 
کاملا آزاد شود و دولت درباره ۱۰۰ درصد منابع آزاد 
شده از این کار گزارش شفاف ارائه و همه این منابع 
را به صورت یارانه نقــدی در اختیار مردم قرار دهد 
تا مردم مطمئن شــوند دولت کیسه ای برای خودش 
ندوخته بلکه می خواهد تصمیمات در زمینه احداث 
وخط تولید کارخانه ها بهینه شود و مشکلات ریشه ای 

حل شود. 
 قیمت ها با کشورهای همسایه مقایسه شود

 نه اروپا!
وی همچنین معتقد است قیمت منطقی برای آب، برق 

و گاز صنایع می تواند از طریق محاسبه میانگین قیمت 
آب، برق و گاز صنایع در کشورهای همسایه شامل 
عراق، افغانستان، ترکمنستان، آذربایجان، ارمنستان 
و ترکیه مشخص شــود، نه اینکه برای این کار هزینه 
کشورهای اروپایی در نظر گرفته شود. هاشم خانی 
در پاسخ به اینکه آیا برای آزادسازی و مقایسه قیمت 
انرژی نباید ابتدا حداقل درآمد در کشورهای موردنظر 
مورد توجه قرار گیرد؟ تصریح کرد: من با آزادسازی 
قیمت انرژی کاملًا مخالفم؛ مگر اینکه درباره کل پولی 
که به دست می آید به طور شفاف گزارش داده شود 
و به صورت یارانه نقدی بــه مردم برگردد. همچنین 
برای آزادسازی قیمت انرژی باید حداقل درآمد در 
نظر گرفته شود، اما موضوع بحث ما اینجا آزادسازی 
قیمت انرژی فقط برای صنایعی اســت که در حال 
حاضر انرژی را هــدر می دهنــد.  وی ضمن ابراز 
حمایت از پرداخت یارانه نقدی، اظهار کرد: اگر یارانه 
نقدی مبلغ بالایی بود، بسیاری از مسائل تحت عنوان 
جلوگیری از استثمار نیروی کار، حمایت از نیروی کار 
و حتی حمایت از تولید کنندگان حل می شد. به طور 
کلی حمایت از تولید کنندگان به طور شفاف و بدون 
فساد این است که ورودی مردم افزایش پیدا کند؛ چرا 
که یا این پول پس انداز می شود و بانک ها می توانند 
آن را به صنایع وام دهند، یا در بورس سهام صنایع را 
بخرند، یا محصولات خود صنایع را خرید کنند که در 

هر سه حالت صنایع منتفع می شوند. 
راه درست حمایت از تولید، کاهش مالیات است 
هاشم خانی همچنین در پاسخ به اینکه چرا پرداخت 
یارانه به بخش تولید در کشــورهای دیگر تا این حد 
مورد انتقاد نیست؟ گفت: یارانه بخش تولید دو حالت 
دارد؛ یا ممکن است مانند سیستم فعلی غیر شفاف و 
پرفساد باشــد و تولیدکنندگان گردن کلفت با لابی، 
پول آب و بــرق و گاز نمی دهند، مصرف بالایی هم 
دارند و تا چندین سال می گویند که بدهکارند و در 
نهایت هم وقتی ارزش بدهی ها بسیار کم می شود آن 
را پرداخت می کنند؛ یا اینکه تولید کننده ای که توانایی 
 لابی و اعمال نفوذ ندارد، مجبور اســت این هزینه ها 

را بپردازد. 

راه درست حمایت از تولید، کاهش مالیات است 

بحران آب و مساله فولاد، سیمان و کاشی 

گزیده اخبار

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: اقدامات ارتش 
جمهوری اســلامی در زمینه بهداشتی و آبرسانی در 
استان سیستان و بلوچستان موجب رضایت مردم شد.

به گزارش اقتصادســرآمد، امیر دریادار حبیب الله ســیاری در 
حاشیه مراســم پانزدهمین دوره رزم مقدماتی کارکنان وظیفه 
نخبه کشور که در مرکز شهدای ۰۱ نیروی زمینی ارتش برگزار 
شد، با تاکید بر اینکه مرزهای کشور در آمنیت کامل است، اظهار 
کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران در مناطقی که استقرار دارد با 
تمام امکاناتی که باید در آن محل به کار بگیرد در زمین و دریا و 

هوا آمادگی دفاع از مرزهای کشور را دارد.
وی با تاکید بر این که  توان رزمی ارتش بسیار بالا است، گفت: 
امروز ارتشی کاملا آموزش دیده، با مهارت و با ایمان را همراه 
با تجهیزات متناسب با تهدیدات روز در اختیار داریم و ارتش 
با اســتفاده از علم و دانش به تجهیزات مناسبی دسترسی پیدا 
کرده است.معاون هماهنگ کننده ارتش افزود: ارتش همچنین 
در بحث مردم یاری تحت عنوان ارتش فــدای ملت اقدامات 
ارزشــمندی در مبارزه با ویروس کرونا انجام داده اســت.وی 
اضافه کرد: ارتش از اســفند ۹۸ با راه اندازی نقاهتگاه ها و در 
اختیار گذاشتن بیمارســتان ها و کادر بهداشت و درمان ارتش 
و رفع آلودگی ها وارد عمل شــد و امروز هم درسرعت دادن 
به فرایند واکسیناسیون وارد عمل شــده و مراکز متعددی را در 
این زمینه تجهیز کرده است.دریادار ســیاری با تاکید بر این که 
سرعت دادن به واکسیناسیون بســتگی به میزان واکسنی است 
که وزارت بهداشت تامین کند گفت: در تهران چندین ایستگاه 

واکسیناسیون را برقرار کردیم.
از جمله می توان به راه اندازی ایستگاه های خودرویی در دژبان 
ارتش و هوا نیروز اشاره کرد.به استان ها هم اعلام کردیم هر جا 
لازم باشد ارتش آمادگی دارد ضمن ارائه خدمات قبلی در مقابله 
با شیوع بیماری در بحث واکسن هم اقدامات لازم را انجام دهد.

معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: در سیستان و بلوچستان بنا 
به تدبیر و دستور فرمانده کل ارتش، نیروی زمینی مستقر شد و با 
ایجاد بیمارستان صحرایی و تامین امکانات آبرسانی و بهداشتی 
به کمک مردم شتافت و با اقدامات ارزشــمندی که سیستان و 
بلوچستان انجام داد رضایت مردم را فراهم کرد. وی خاطرنشان 
کرد: افتخار ما این اســت در جاهایی که مــردم نیاز به کمک 
دارند، کمک کنیم همانطور که در بحث آبرســانی به خوزستان 
با امکانات خود وارد شــده تا بتوانیم اندکی از مشکلات  مردم 

را حل کنیم.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: قانون اقدام راهبردی بــرای لغو تحریم ها و 
صیانت از حقوق ملت ایران هیچ مانعی برای مذاکره 
نگذاشته است.به گزارش اقتصادسرآمد، سید عباس 
گلرو با بیان اینکه قانون اقدام راهبــردی برای لغو تحریم ها و 
صیانت از حقوق ملت ایران کاملًا عقلانی و منطقی است، اظهار 
داشت: بعد از خروج آمریکا از برجام همه دیدیم که آمریکایی ها 
به هیچیک از تعهدات خود در برجام عمل نکردند و کشورهای 
اروپایی عضو برجام هم همین طور بودند و در ظاهر در برجام 
ماندند اما در عمل هیچ تعهدی را عملیاتــی نکردند.وی بیان 
کرد: در آن مقطع، هنوز مجلس قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران را به تصویب نرسانده 
بود و دیدیم که آمریکا و اروپایی ها به هیچیک از تعهدات خود 
در برجام عمل نکردند.رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون 
امنیت ملی مجلس تصریح کرد: از سوی دیگر، از زمان خروج 
آمریکا از برجام، ایران با کشــورهای اروپایــی هم مذاکرات 
زیادی داشت و اگر قرار بود آنان برجام را اجرا و یا کاری را انجام 
دهند، باید این اتفاق محقق می شد.گلرو با بیان اینکه این حرف 
و تحلیل مبنی بر اینکه تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها مانع رفع تحریم ها شده درست نیست، گفت: تصویب 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت 
ایران، طرف مقابل را جدی تر کرد تا پای میز مذاکره بیاید و اگر 
قانون مجلس نبود، اروپایی ها حاضر نمی شدند ۶ دور مذاکره 
در وین با هیئت ایرانی انجام دهند و این مذاکرات، نتیجه قانون 
مجلس بود.نماینده مردم ســمنان در مجلس شورای اسلامی 
متذکر شد: از سوی دیگر، مقام معظم رهبری در فرمایشاتشان از 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت 
ایران حمایت کردند و فرمودند که قانون خوبی است و باید اجرا 
شود.رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
تاکید کرد: قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از 
حقوق ملت ایران کاملًا منطقی نوشته شده است و منافع ملی و 
مصالح کلی نظام در آن در نظر گرفته شده است.وی با اشاره به 
اینکه در این قانون، به طرف مقابل فرصت دادیم تا به تعهدات 
خود در برجام عمل کند، گفت: زمانی که به طرف مقابل فرصت 
برای انجام تعهداتش دادیم و گفته ایم که اگر آنان به تعهداتشان 
عمل کنند، ما هم حاضریم به تعهداتمان عمل کنیم، معنایش این 
است که جمهوری اسلامی ایران در عین حال که در احقاق حق 

خودش کوتاهی نمی کند، کشوری بسیار منعطف است.

-رییس قوه قضاییه در برنامه امروز ملاقات مردمی و 
دیدار با تعدادی از خانواده های محکومان ناآرامی های 
آبان ۹۸، از دادســتان تهران خواست با بررسی فوری 
پرونده این نوع محکومان، زمینه آزادی و بخشــودگی افراد واجد 
شــرایط را فراهم کند.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام 
غلامحسین محسنی اژه ای در محل کار خود با تعدادی از مردم و 
همچنین خانواده های محکومان ناآرامی های آبان ۹۸ دیدار و گفت 
و گو کرد.رئیس قوه قضاییه در این دیدارها به غلامحسین اسماعیلی 
رئیس حوزه ریاست و القاصی دادستان تهران مأموریت داد پرونده 
افرادی که در جریان ناآرامی های آبان ۹۸ دستگیر شده اند را مورد 
بررسی مجدد قرار دهد تا افرادی که شرایط قانونی آزادی مشروط 
یا عفو و بخشودگی دارند، مشــمول عفو، بخشودگی و یا آزادی 
شوند.حجت الاسلام محســنی اژه ای خاطرنشان کرد: تعدادی از 
خانواده هایی که امروز در این دیدار مردمی با آنها ملاقات کردیم 
و کسانی که پرونده آن ها مشابه است، شرایط برخورداری از عفو 
و بخشودگی را دارند.رئیس دستگاه قضا خطاب به دادستان تهران 
دستور داد پرونده های این نوع محکومان را با فوریت بررسی کند 
و چنانچه در طول دوره محکومیت حســن رفتار داشته اند و این 
اطمینان وجود دارد که در صورت آزادی مرتکب جرم نمی شوند، 
نسبت به آزادی مشــروط و قرارگرفتن آن ها در لیست مشمولان 
عفو اقدام شود.حجت الاسلام محسنی اژه ای همچنین در حاشیه 
این دیدار در تماس تلفنی با رئیس کل دادگستری استان خوزستان 
دستور داد هر چه سریع تر زمینه آزادی کسانی که در جریان اتفاقات 
روزهای اخیر در این استان، صرفاً به خاطر اعتراض تحت نظر قرار 
گرفته اند را فراهم نماید.در جریــان ملاقات مردمی امروز رئیس 
قوه قضاییه، همسر یکی از محکومان اقتصادی که از مهر ماه سال 
۹۶ تاکنون به جرم تحصیل مال نامشروع در زندان به سر می برد، با 
اشاره به اطاله رسیدگی و برخی ابهامات در رسیدگی به این پرونده 
بانکی خواستار دســتور رئیس دســتگاه قضا برای تعیین تکلیف 
پرونده وی شد.حجت الاسلام محسنی اژه ای با صدور دستورات 
لازم به دادستان تهران و رئیس مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه 
برای بررســی فوری این پرونده، تأکید کرد: باید با بررسی دقیق 
موضوع مشخص شــود چه زمانی صرف تردد پرونده بین محاکم 
و دیوان عالی شده و مشــکل کار کجا بوده تا از بروز موارد مشابه 
جلوگیری شود.رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: این بررسی ها تا فردا 
صبح به نتیجه برســد تا در مورد این گونه پرونده هایی که مشمول 
اطاله دادرسی شده اند در جلسه شورای عالی قوه قضائیه فردا بحث 

و تصمیم گیری شود.

 معاون هماهنگ کننده ارتش

اقدامات ارتش در سیستان و بلوچستان 
موجب رضایت مردم شد

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس 

مذاکرات وین نتیجه قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها است

رییس قوه قضاییه

محسنی اژه ای دستور بررسی مجدد 
پرونده محکومان آبان ۹۸ را صادر کرد


